46 3ª feira | 23/Abr/2019  - Edição nº 10421

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA torna público que irá requerer ao IAP, a
Licença de Operação para benefi ciamento e armazenamento de produtos agrícolas,
instalada na Rodovia PR 466, Km 02, 2260, Município de Borrazópolis, Estado
do Paraná.

34616/2019

CONFLUÊNCIA ENERGIA S/A
CNPJ nº 05.104.205/0001-30 - NIRE nº 41300020159

Edital de Convocação
Ficam convocados os senhores acionistas da Confluência Energia S/A a se reunirem, em
primeira convocação, em Assembleia Geral Ordinária (“AGO”) , a ser realizada no dia 02 de
maio de 2019, às 14 horas, em sua sede, na Rua Gonçalves Dias, 531, Batel, CEP 80.240-340,
Curitiba/PR, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Tomar as contas dos
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras e os resultados da
Companhia relacionados ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2018; (ii) De-
liberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício social de 2018 e, caso haja, a distri-
buição de dividendos aos acionistas; e (iii) Eleição de novo membro da diretoria da Compa-
nhia. Os documentos relativos às matérias a serem discutidas na Assembleia Geral
Ex traordinária ora convocada, encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Compa-
nhia. O acionista, seu representante legal ou procurador, para participar da Assembleia deve-
rá observar as disposições previstas no artigo 126 da Lei nº 6.404/76. Curitiba, 18 de abril de
2019. Luiz Fernando Cordeiro e Bruno Henrique Pimenta da Silva - Diretores da Companhia.

34499/2019

EPP - EMPRESA PARANAENSE DE PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ nº 09.511.280/0001-77 - NIRE nº 41300075000

Edital de Convocação
Ficam convocados os senhores acionistas da EPP - Empresa Paranaense de Participações
S.A. a se reunirem, em primeira convocação, em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada
no dia 02 de maio de 2019, às 17 horas, em sua sede, na Rua Gonçalves Dias, 531, Batel, CEP
80.240-340, Curitiba/PR, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Tomar as
contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras e os
resultados da Companhia relacionados ao exercício social encerrado em 31/12/2018; (ii)
Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício social de 2018 e, caso haja, a
distribuição de dividendos aos acionistas; e (iii) Eleição de novo membro da diretoria da
Companhia. Os documentos relativos às matérias a serem discutidas na Assembleia Geral
Extraordinária ora convocada, encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Compa-
nhia. O acionista, seu representante legal ou procurador, para participar da Assembleia deve-
rá observar as disposições previstas no artigo 126 da Lei nº 6.404/76. Curitiba, 18 de abril de
2019. Luiz Fernando Cordeiro e Bruno Henrique Pimenta da Silva - Diretores da Companhia.

34498/2019

MOINHO CURITIBANO S.A.
CNPJ 76.483.833/0001-12 - NIRE 4130004656-5

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Convocamos os Srs. Acionistas do Moinho Curitibano S.A. para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a serem realizadas cumulativamente
no dia 29 de abril de 2019, às 15:00 horas, na sede da Sociedade, na Rua Alagoas,
3.758, Parte, Portão, Curitiba/PR, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: Assembleia Geral Ordinária: 1 - deliberar sobre as Demonstrações
Financeiras e o Parecer do Auditor Independente, relativo ao exercício social
encerrado em 31/12/2018; 2 - deliberar sobre o resultado desse exercício.
Assembleia Geral Extraordinária: 1 - fixar o montante global e anual
da remuneração da diretoria para o exercício de 2019; 2 -  outros assuntos
de interesse da Sociedade. Curitiba/PR, 10 de abril de 2019. Licia Barbosa
Nicolau - Diretora Geral.

33579/2019

34673/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OP-
ERAÇÃO
PEDREIRA DALMINA LTDA inscrita no CNPJ 11.769.289/0001-24 torna público
que irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para EXTRACAO
E BRITAGEM DE BASALTO COM VALIDADE ATE 18/08/2019 CONFORME
NUMERO 24329 instalada NA ROD BR 158 KM 02 EM RIO BONITO DO
IGUACU - PR.

34673/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OP-
ERAÇÃO
PEDREIRA DALMINA LTDA inscrita no CNPJ 11.769.289/0001-24 torna público
que irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para EXTRACAO
E BRITAGEM DE BASALTO COM VALIDADE ATE 18/08/2019 CONFORME
NUMERO 24329 instalada NA ROD BR 158 KM 02 EM RIO BONITO DO
IGUACU - PR.

33811/2019

Kirton Corretora de Seguros S.A.
CNPJ no 43.638.022/0001-94  –  NIRE 41.300.003.955

Assembleias Gerais Extraordinária e Ordinária - Edital de Convocação
Convidamos os senhores acionistas desta Sociedade a reunirem-se
em Assembleias Gerais Extraordinária e Ordinária a serem realizadas
cumulativamente no próximo dia 29 de abril de 2019, às 16h, na sede social,
Rua Presidente Pádua Fleury, 680, Hauer, Curitiba, PR, a fim de: Assembleia
Geral Extraordinária: • examinar propostas da Diretoria para: I) alterar
o estatuto social, no artigo 3o, transferindo a sede da Sociedade do município
de Curitiba, PR para o de Osasco, SP e no artigo 7o, elevando de 3 para 4 o
número mínimo e de 9 para 14 o número máximo de membros da Diretoria,
criando o cargo de Diretor Vice-Presidente, com a consequente alteração
da redação do Parágrafo Segundo do Artigo 9o e Artigo 11; II) aumentar o
capital social no valor de R$14.000.000,00, sem emissão de ações, mediante
a capitalização de parte do saldo da conta “Reserva de Lucros - Estatutária”,
em conformidade com o disposto no Parágrafo Primeiro do Artigo 169 da Lei
no 6.404/76, com a consequente alteração do “caput” do artigo 6o do Estatuto
Social. Assembleia Geral Ordinária: I) tomar as contas dos administradores
e examinar, discutir e votar as Demonstrações Contábeis relativas ao exercício
social findo em 31.12.2018; II) deliberar sobre proposta da Diretoria para
destinação do lucro líquido do exercício encerrado em 31.12.2018 e distribuição
de dividendos; III) deliberar sobre alterações administrativas na Sociedade;
IV) fixar a remuneração dos Administradores. Documentos à Disposição dos
Acionistas: este Edital de Convocação e as Propostas da Diretoria encontram-se
à disposição dos acionistas na Sede da Sociedade e no Banco Bradesco S.A.,
Instituição Financeira Depositária das Ações da Sociedade, no Núcleo Cidade
de Deus, s/no, Vila Yara, Osasco, SP. Curitiba, PR, 16 de abril de 2019. Josué
Augusto Pancini - Diretor Geral.

33662/2019

ROMANI S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SAL
CNPJ/MF Nº 76.491.836/0001-06

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas de Romani S.A – Indústria e Comércio
de Sal, a comparecerem à Assembleia a ser realizada às 14:00 horas do dia 30
de abril de 2019, à Rua Fernando Amaro, 60 – Alto da XV, Sala Venske,  nesta
Capital, para deliberarem sobre a Ratificação de terrenos adquiridos em 2015
– Imbituba-SC e 2016 – Paranaguá-PR.

 Curitiba, 18 de Abril de 2019.
EMILIO CARLO NAZZARENO FINESCHI

Diretor Presidente
34633/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OP-
ERAÇÃO
Hospital Policlinica Cascavel S.A, 76081892000164 torna público que irá re-
querer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para Hospital Policlinica
Cascavel S.A instalada Rua Souza Naves, 3145 lote numero 01, quadra numero
150. - Cascavel -PR. .

34681/2019

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
PORTARIA Nº 06/19

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PALCOPARA-NÁ, nomeada pelo Decreto nº 184, de 15 de janeiro de
2019, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 18.381/2014, o
Estatuto desta entidade, homologado pelo Decreto Estadual nº
11.907/2018, R E S O L V E:

DESIGNAR
ANDRÉ LUIS DIENER, RG 4.136.461-9 SSP/SC, a partir de 02 de maio
de 2019, para o cargo de Assessor Especial Jurídico, com as atribuições
estabelecidas no Regimento Interno desta Instituição e outras que lhe
vierem a ser determinadas pela Diretora-Presidente.

Curitiba, Paraná, em 17 de abril de 2019.
Nicole Barão Raffs de Medeiros

Diretora Presidente

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
PORTARIA Nº 07/19

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PALCOPARANÁ, nomeada pelo Decreto nº 184, de 15 de janeiro de
2019, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 18.381/2014, o
Estatuto desta Entidade, homologado pelo Decreto Estadual nº
11.907/2018, R E S O L V E:
Art. 1º. Designar a Diretora Administrativa e Financeira, NICOLE
LEMANCZYK, RG nº  5.997.329-0 SSPPR, para exercer as atribuições
do cargo de Diretora Presidente do Palcoparaná em substituição,
durante o período de 23/04/2019 a 02/05/2019.
Art. 2ºEsta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, Paraná, em 17 de abril de 2019.
Nicole Barão Raffs de Medeiros

Diretora Presidente

 34521/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
357854619

Documento emitido em 29/04/2019 17:38:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10421 | 23/04/2019 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.